
CO NÁS ČEKÁ V PROSINCI 

 zimní a předvánoční radovánky  

 

 

  čteme zimní a vánoční příběhy z knih a Mateřídoušky 

 

 vyprávíme si o adventu, o sv. Mikuláši, o Vánocích – proč se slaví, jaké jsou tradice, 

co může každý z nás udělat, ať jsou svátky krásnější, bezpečnost o prázdninách 

 

 po zásluze děti hledají sladkost v netradičním adventním kalendáři, 

snad bude i mikulášská nadílka za oknem, snažíme se být ohleduplní, pracovití, 

pozorní 

 

 vyrábíme vánoční ozdoby a přáníčka, louskáme ořechy na cukroví, které si sami 

připravíme na předvánoční besídku 

 

 hezky si družiny vyzdobíme, uklidíme, vytřídíme hračky, pomůcky, dojde i na 

zdobení stromečku 

 

 zima je tu, těšíme se ze sněhu, podle možností vyrážíme ven, bobujeme, stavíme 

sněhuláky nebo jdeme na procházku 

venku jsme od 13:30 – 15:00 hod., (vhodné oblečení a obutí je nutností) 

 

 protáhneme se na koberci, hrajeme stolní fotbálek a vymýšlíme opičí dráhy 

z molitanových kostek, děti z kroužku cvičí na gymnastických míčích v tělocvičně 
 

  procvičujeme hlasité čtení u vánočních příběhů, v angličtině rozvíjíme slovní 

zásobu na téma zima a Vánoce při zábavných hrách 

 ve čtvrtek 21. prosince si v rámci odpolední družiny uděláme tradiční 

předvánoční besídku se SUPERSTAR – děti si mohou připravit (i s kamarády) 

básničku, písničku, hru na nástroj, scénku, taneček, kouzlení…, možná se pak něco 

objeví pod stromečkem, program potrvá do cca 15:30 hod.  

V pátek 22. prosince 13:30 – 15:00 hod. půjdeme ke krmelcům a doneseme  

zvěři něco na zub (děti si mohou dobroty pro zvířátka nebo ptáčky donést i 

z domova) 

 

KLIDNÉ VÁNOCE PROŽITÉ VE ZDRAVÍ PŘEJE ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

 


